64 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 03-02-2016

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - tự do - Hạnh phúc

Số: 178/Qð-UBND

Phú Thọ, ngày 19 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ðỊNH

Thành lập Ban tổ chức cuộc thi tìm hiểu các loại mô hình
Hợp tác xã kiểu mới tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Kế hoạch số 870/KH-LMHTXVN ngày 17/12/2015 của Liên minh
Hợp tác xã Việt Nam về tổ chức cuộc thi tìm hiểu các loại mô hình hợp tác xã kiểu
mới;

Căn cứ Văn bản số 104-TB/TU ngày 08/01/2016 của Tỉnh ủy Phú Thọ thông
báo ý kiến chỉ ñạo của Thường trực Tỉnh ủy về tổ chức, tham dự cuộc thi tìm hiểu các
loại mô hình hợp tác xã kiểu mới;

Xét ñề nghị của Liên minh Hợp tác xã tỉnh Phú Thọ tại Tờ trình số 08/TT-LM
ngày 11/01/2016.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Ban tổ chức cuộc thi tìm hiểu các loại mô hình Hợp tác xã
kiểu mới tỉnh Phú Thọ (sau ñây gọi tắt là Ban tổ chức), gồm các thành viên:

1. Trưởng Ban: Ông Bùi Văn Quang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú
Thọ.

2. Phó Trưởng Ban: Ông Nguyễn Thành Nam, Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã
tỉnh.

3. Các ủy viên:

3.1- Mời ñại diện: Lãnh ñạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; lãnh ñạo Ủy ban Mặt
trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Phú Thọ, lãnh ñạo Hội Nông dân tỉnh, lãnh ñạo Hội Liên
hiệp Phụ nữ tỉnh, lãnh ñạo Ban Thường vụ ðoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh
tỉnh Phú Thọ làm ủy viên.

3.2- Lãnh ñạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

3.3- Lãnh ñạo Sở Kế hoạch và ðầu tư;

3.4- Lãnh ñạo Sở Tài chính;

3.5- Lãnh ñạo Sở Thông tin và Truyền thông;

CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 03-02-2016 65

 2

3.6- Lãnh ñạo Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;

3.7- Lãnh ñạo ðài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

3.8- Lãnh ñạo Báo Phú Thọ;

3.9- Lãnh ñạo Liên minh HTX tỉnh

ðiều 2. Ban tổ chức cuộc thi thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Xây dựng kế hoạch, chương trình cụ thể và chuẩn bị nội dung, kinh phí,
thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký và các ñiều kiện cần thiết khác ñể tổ chức cuộc
thi cấp tỉnh. Chỉ ñạo, hướng dẫn các huyện, thành, thị tổ chức cuộc thi tại cơ sở.

2. Trưởng Ban tổ chức phân công cho các thành viên triển khai nhiệm vụ ñể
hoàn thành Kế hoạch cuộc thi. Ban tổ chức ñược sử dụng con dấu của Ủy ban nhân
dân tỉnh và con dấu của Liên minh Hợp tác xã tỉnh khi thực hiện nhiệm vụ. Ban tổ
chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

ðiều 3. Giao Liên minh Hợp tác xã tỉnh làm cơ quan Thường trực giúp Ban tổ
chức thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp việc Ban Giám khảo cuộc thi;

- Tổ chức, hướng dẫn cuộc thi các cấp theo ñúng tiến ñộ kế hoạch ñề ra;

- Tổ chức các hình thức truyền thông rộng rãi về cuộc thi; ñánh giá, phát huy
các kết quả ñạt ñược của cuộc thi ñể phục vụ công tác phổ biến, giáo dục về Luật
Hợp tác xã năm 2012.

- Tổng kết và trao giải cuộc thi, gửi bài dự thi ñạt giải cao tham gia cuộc thi
cụm và Trung ương;

- Tổng kết và báo cáo kết quả cuộc thi với Ủy ban nhân dân tỉnh;

ðiều 4. Quyết ñịnh có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị có
liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị và các ông (bà) có tên tại
ðiều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu